melainkan lebih dari itu, para individu NU maupun secara organisatoris bergerak

dinamis mewujudkan perdamaian dunia.13

Lebih dulu hadir dari pada NU, salah satu organisasi Islam terbesar

Indonesia, Muhammadiyah, didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan pada 8 Dzulhijjah

1330 H. atau 18 November 1912 M di Kauman, Yogyakarta. Muhammadiyah

adalah organisasi Islam Indonesia yang berhaluan modernis, yang melakukan

perintisan atau kepeloporan pemurnian sekaligus pembaruan Islam. Tetapi

organisasi Muhammadiyah diajukan pengesahannya pada tanggal 20 Desember